
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

О режиме свободного посещения 
образовательных организаций

от

В соответствии с письмом департамента образования Ярославской 
области от 16.03.2020 г. ИХ.24-1952/20 «О режиме свободного посещения 
образовательных организаций», в целях принятия дополнительных мер по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия детского 
населения в Ростовском муниципальном районе 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 17 марта 2020 года режим свободного посещения обучающимися и 

воспитанниками организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность.

2. Руководителям образовательных организаций:
-  срочно довести информацию о переходе на режим свободного 

посещения до родителей (законных представителей) с 
использованием электронного дневника и (или) другим доступным 
способом.

-  организовать сопровождение детей, не посещающих образовательную 
организацию (информировать детей и родителей (законных 
представителей) об изучаемых темах, домашних заданиях);

-  обеспечить проведение профилактических мер в соответствии с 
рекомендациями Роспотребнадзора;

-  ограничить проведение массовых мероприятий с детьми, педагогами 
и родителями.

-  информировать работников учреждений о мерах личной 
профилактики.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.В. Груданова


